

POHJOIS-SATAKUNNAN PERUSPALVELUKUNTAYHTYMÄN TAR- KASTUSLAUTAKUNNAN VUODEN 2023 ARVIOINTIKERTOMUS

Tarkastuslautakunnan toiminta

Kuntalain 121.1§:n mukaan yhtymävaltuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten. Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla valtuutettuja.

Yhtymävaltuusto on kokouksessaan 9.9.2021 valinnut tarkastuslautakuntaan seuraavat jäsenet ja varajäsenet:

<u>Varsinainen jäsen</u>	<u>Henk.koht.varajäsen</u>
Kauko Ylikoski (pj)	Susanna Järvenpää
Kaija Kangas (vpj)	Marko Lähdekorpi
Katri Lahdensivu	Tarmo Sairio
Pentti Luodetlahti	Johanna Aho
Leena Koivunen	Jari Silmunmaa
Tapio Rauhala	Raili Kunnaspuro
Jaana Kovanen	Olavi Leppänen

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on KunL 121 §:n mukaan arvioida, ovatko yhtymävaltuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet sekä onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Tuloksellisuutta tarkastellaan laajasti toiminnan onnistuneisuutena, arvioiden miten hyvin kuntayhtymä täyttää tehtävänsä asukkaiden palvelujen tuottajana.

Kuntayhtymän tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhteisö BDO Auditor Oy vastuullisena tilintarkastajanaan Vesa Keso, JHT.

Vuodelle 2023 ei ole laadittu KuntaL tarkoittamaa talousarviota eikä myöskään asetettu toiminnallisia ja taloudellisia tavoitteita. Tarkastuslautakunta ei ole voinut tehdä säännösten edellyttämää arviointia koko laajuudessaan, vaan arvioinnissa on keskitytty purkamisprosessin ja lopputilityksen arviointiin.

Kuntayhtymän toiminta ja purkaminen 2023

Kuntayhtymän toiminta on siirtynyt hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen. Jäsenkunnat ovat päättäneet, että kuntayhtymä puretaan vuoden 2023 aikana.

Kuntayhtymän toimielimistä yhtymähallituksen ja tarkastuslautakunnan toimikaudet ovat jatkuneet vielä vuoden 2023 puolelle.

Yhtymähallituksen puheenjohtaja on 20.4.2023 kokouksessa selvittänyt tarkastuslautakunnalle kuntayhtymän purkamiseen liittyviä asioita. Yhtymähallitus oli käsitellyt ja tehnyt päätökset kyseisistä asioista kokouksessaan 21.3.2023.

Kuntayhtymän purkukustannuksista ja niiden jakamisesta yhtymähallitus on pyytänyt jäsenkuntien lausunnot. Jäsenkunnat ovat hyväksyneet ehdotetun kustannusarvion. Tätä on myös pidetty vuoden 2023 talousarviona.

Saadun selvityksen mukaan vuoden 2022 tilinpäätöksen laadinnasta ja valmistelusta yhtymähallitukselle ovat vastanneet kuntayhtymässä toimineet johtavat viranhaltijat.

Kuntayhtymän vuoden 2023 talousraporteista on vastannut selvityshenkilö ja Kankaanpään kaupungin talouspalvelut. Selvityshenkilöksi on valittu Kankaanpään kaupunginjohtaja.

Loppuselvityksen laadinnan valmistelua on hoitanut selvityshenkilö, ja yhtymähallituksen lisäksi laadinnan valmisteluun ovat osallistuneet kunkin jäsenkunnan vastuuhenkilöt. Lisäksi Kankaanpään kaupungin talousjohtaja sekä tarvittaessa hyvinvointialueen Jaana Männikkö ja Sirpa Länne ovat osallistuneet purkamisen valmistelutyöhön.

Kuntayhtymän laskut alkuvuoden 2023 aikana ovat asiatarkastaneet ja hyväksyneet hyvinvointialueelle siirtyneet viranhaltijat. Kuntayhtymän laskut on tämän jälkeen hyväksynyt selvityshenkilö tai yhtymähallituksen puheenjohtaja. Koska hyvinvointialueelle siirtyneet viranhaltijat eivät ole olleet virkasuhteessa kuntayhtymään, ovat alkuvuoden laskut varmentaneet yhtymähallituksen puheenjohtaja ja selvityshenkilö.

Arkistoinnin osalta on todettu, että arkistoinnin suunnittelu valmistellaan erikseen siten, että mukana on PoSan aiempien vastuuhenkilöiden lisäksi Kankaanpään kaupunki.

Kuntayhtymän analogiset arkistot päätetään. Kuntayhtymän arkisto päätetään vuoden 2022 lopussa. Kuntayhtymän potilasasiakirjat liitetään osaksi hyvinvointialueen arkistoa. Sosiaalihuollon asiakasasiakirjat siirretään osaksi hyvinvointialueen tietoaimeistoa ja arkistoja niiltä osin, kun niitä toiminnassa tarvitaan. Hyvinvointialueen arkistoon siirretyt tietoaimeistot dokumentoidaan kuntayhtymän arkistoluetteloon. Muilta osin kuntayhtymän arkisto säilytetään omana kokonaisuutenaan.

Kuntayhtymän varojen ja velkojen jakaminen

Sote-toimintaan liittyvä irtaimisto siirtyi lain nojalla hyvinvointialueelle 1.1.2023.

Kaikki kuntayhtymän tiedossa olevat velat on täysin maksettu. Kuntayhtymän loppuselvityksen laatimisen jälkeen kuntayhtymää laskutettiin kahden toimittajan osalta yhteensä noin 50 000 euron kustannuksista koskien ennen vuonna 2023 olleita tapahtumia. Niiden osalta käsitellyt tapahtumat jäsenkuntien kirjanpidossa.

Kuntayhtymän 31.12.2022 voimassa olevat sopimukset on soveltuvin osin irtisanottu tai niiden päättymisestä on muuten sovittu sopimuksen toisen osapuolen kanssa. Myös muut, vuodenvaihteen jälkeen voimassa olleet sopimukset on sovittu päättymään viimeistään kuntayhtymän purkamiseen.

Kankaanpään kaupunki vastaa kuntayhtymältä jääneiden saamisten seurannasta. Kankaanpään kaupunki tilittää vuosittain mahdollisesti saamisista ja muista kuntayhtymää mahdollisesti koskevista tuloista kertyvät varat jäsenkunnille peruspääomien suhteessa.

Mahdolliset muut kuntayhtymän toimintaan liittyvät kustannukset vähennetään tilityksestä tai peritään jäsenkunnilta peruspääomien suhteessa.

Tuloista ja menoista laaditaan vuosittain selvitys jäsenkunnille. Kankaanpään kaupunki on ilmoittanut, ettei se peri kuntayhtymän purkamiseen liittyviä oman henkilöstön työn kustannuksia muilta jäsenkunnilta.

Kuntayhtymän jäljellä olevat varat on jaettu yhtymähallituksen toimesta jäsenkuntien kesken peruspääomaosuuksien suhteessa kuntayhtymän perussopimuksen mukaisesti.

Kunnille on palautettu rahana ja osakkeina yhteensä:

Kankaanpää	2 120 262,95
Jämijärvi	314 922,08
Karvia	404 983,09
Siikainen	261 439,25
Pomarkku	351 937,45
Yhteensä	3 453 544,82

Yhteenveto

Tarkastuslautakunta katsoo, että kuntayhtymän purkautumisprosessi on edennyt perussopimuksen mukaisesti ja jäsenkunnat ovat yhtäpitävin päätöksin hyväksyneet tehdyt toimenpiteet.

Tarkastuslautakunta on suorittanut lakisääteisen arviointitehtävänsä ja jättää tämän vuoden 2023 arviointikertomuksen kuntayhtymän jäsenkuntien Jämijärven, Kankaanpään, Karvian, Pomarkun ja Siikaisten tarkastuslautakuntien ja edelleen valtuustojen käsiteltäväksi.

Kankaanpäässä 16.11.2023

Kauko Ylikoski
puheenjohtaja

Kaija Kangas
varapuheenjohtaja

Tapio Rauhala

Leena Koivunen

Jaana Kovanen

Pentti Luodetlahti